
                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                               Marijampolės ,,Šaltinio“ progimnazijos 

                                                                                               direktoriaus  

                                                                                               2020-09-31  įsakymu  Nr. V-45 

 

                                                                                               SUDERINTA  

                                                                                               Marijampolės ,,Šaltinio“ progimnazijos 

                                                                                               mokytojų tarybos 2020 m. rugsėjo 28 d.  

                                                                                               posėdyje protokolu Nr. PR-28 

 

 

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO“ PROGIMNAZIJOS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATINGOMIS APLINKYBĖMIS TVARKA 

 

                                           I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ugdymo procesas ypatingomis aplinkybėmis Marijampolės  „Šaltinio“ progimnazijoje 

(toliau – progimnazijoje) organizuojamas atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją, Sveikatos 

apsaugos ministerijos patvirtintus reikalavimus, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

Marijampolės savivaldybės pateiktus nurodymus, rekomendacijas. 

2. Ugdymo proceso metu ribojami progimnazijos bendruomenės kontaktai, laikomasi 

saugaus atstumo ir vengiama mokinių srautų sankirtų, draudžiama eiti į pamokas tiek mokiniams, 

tiek mokytojams ir kitiems darbuotojams turint temperatūros ar sergant.  

 

II SKYRIUS. RENGINIŲ, PAMOKŲ ORGANIZAVIMAS 

 

3. Rugsėjo 1-osios šventė organizuojama lauke atskiriant pradinių klasių ir 5-8 klasių 

mokinių srautus, dėvint apsaugines veido kaukes, laikantis saugaus atstumo. 

4. Renginiai mokslo metų eigoje uždaroje patalpoje organizuojami tik vieno srauto 

mokiniams. Masiniai renginiai, pvz. 1-4, 5-8, 1-8  klasėms uždaroje patalpoje neorganizuojami. 

5. Pamokų, neformaliojo ugdymo užsiėmimo, pailgintos  dienos grupės  metu, jei yra 

galimybė, mokiniai sėdi po vieną arba saugiu atstumu vienas nuo kito (2 m.). 

6. Jeigu leidžia dalyko turinio ypatumai ir oro temperatūros sąlygos, įvairių dalykų 

pamokas ir renginius organizuoti lauke. 

 

III SKYRIUS. MOKINIŲ SRAUTŲ JUDĖJIMAS 

 

7. Pradinių klasių mokiniai visus dalykus (išskyrus STEAM, dorinį ugdymą, užsienio 

kalbą, kūno kultūrą) mokosi savo klasėje ir pertraukų metu juda tik savo koridoriuje. Įėjimas ir 

išėjimas (1-4 kl. mok.) į progimnaziją – tik per  duris nuo baseino. Draudžiama eiti į kitas patalpas 

ar koridorius, išskyrus pasinaudojimą tualetu, valgykla. Tėvai  gali palydėti savo vaikus tik iki 

lauko durų. 

8. 5-8 klasių mokiniai visų dalykų  (išskyrus kūno kultūrą, technologijas,  muziką, 

biologiją, fiziką, chemiją, informacines technologijas, dorinį ugdymą, užsienio kalbas, STEAM, 

specialiąsias pamokas, neformaliojo ugdymo užsiėmimus) mokysis vienoje konkrečioje patalpoje – 

po klases vaikščios dalykų mokytojai: 5a – 320 kab., 5b – 212 kab., 5c – 325 kab., 6a – 224 kab., 6b 



– 223 kab., 7a – 323 kab., 7b – 324 kab., 8a – 211 kab., 8b – 210 kab. Jeigu reikia mokinius 

nusivesti į specializuotą kabinetą, dalyko mokytojas juos išsiveda iš klasės tik nuskambėjus 

skambučiui į pamoką – vengti skirtingų klasių mokinių susidūrimo. Draudžiama eiti į kitas patalpas 

ar koridorius, išskyrus pasinaudojimą tualetu, valgykla ar persirengimą fizinio ugdymo pamokai. 

Pertraukų metu mokiniai juda tik savo koridoriuje. Įėjimas ir išėjimas (5-8 kl. mok.) į progimnaziją 

– tik per  duris nuo stadiono. 

9. Darbuotojai ir mokinių tėvai, globėjai į progimnaziją įeina tik per centrinį įėjimą. 

Progimnazijoje tėvai lankosi tik esant būtinybei, iš anksto susitarus, pagal pakvietimą. Atvykus į 

progimnaziją privalo dėvėti apsaugines veido kaukes. 

10. Klasės auklėtojo paskirti mokiniai – budintieji atsako už tvarką pertraukų metu: 

kiekvieną pertrauką išvėdina klasę, stebi, kad nebūtų bėgiojimo ir kitokių elgesio pažeidimų (klasės 

draugams nepaklusus –informuoja klasės auklėtoją ar budintį mokytoją). 

 

IV SKYRIUS. MOKINIŲ MAITINIMAS 

 

11. Būtina plauti rankas. 

12. 10.25 val. valgo 1a, 4b, 10.35 val. -  2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 10.45 val. – 1b, 1c, 3c, 4c. Po 4 

pamokų valgo 5-8 kl. mokiniai. Mokiniai atsisėda tik prie pažymėtų stalų. 

13. Stalo įrankius paduoda kiekvienam mokiniui ar darbuotojui virėja – patys neima.  

14. Valgykloje privaloma išlaikyti saugų atstumą – tiek pasiimant maistą, tiek valgant. 

15. Maistas, atsineštas iš namų, valgomas klasėje arba valgykloje, pietaujant tos klasės 

mokiniams.  

16. Pertraukų metu už progimnazijos ribų pirktus maisto produktus įsinešti į progimnaziją 

draudžiama. 

V. SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Atsižvelgiant į situaciją ir kaupiamą praktinę patirtį, tvarka gali būti papildoma, 

keičiama. 

 

 

_____________  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


